

連結決算補足資料  
 <2012年度 第3四半期(10-12月期)>

2013年1月24日

1. 業績推移

(百万円)	2009年度			2010年度			2011年度			2012年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期(予)	通期(予)
売上高	261,525	310,027	571,552	328,755	347,233	675,988	357,291	325,029	682,320	353,540	336,460	690,000
営業利益	28,643	50,639	79,282	52,973	39,896	92,869	40,767	32,303	73,070	42,185	-22,185	20,000
(営業利益率)	11.0%	16.3%	13.9%	16.1%	11.5%	13.7%	11.4%	9.9%	10.7%	11.9%	-	2.9%
税引前当期純利益	22,833	53,138	75,971	42,829	39,137	81,966	34,587	36,269	70,856	37,039	-24,539	12,500
当期純利益	13,788	38,173	51,961	27,014	25,319	52,333	22,529	18,202	40,731	26,516	-22,016	4,500
一株当り純利益(円)	98.99	274.05	373.04	193.94	181.97	375.91	163.08	133.17	296.25	197.65	-164.28	33.37
一株当り配当金(円)	25.00	40.00	65.00	40.00	45.00	85.00	45.00	45.00	90.00	45.00	35.00	80.00

(百万円)	2010年度				2011年度				2012年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
売上高	165,215	163,540	176,016	171,217	176,634	180,657	157,442	167,587	179,021	174,519	169,670	
営業利益	27,420	25,553	22,223	17,673	19,847	20,920	13,528	18,775	22,183	20,002	2,517	
(営業利益率)	16.6%	15.6%	12.6%	10.3%	11.2%	11.6%	8.6%	11.2%	12.4%	11.5%	1.5%	
税引前当期純利益	21,450	21,379	20,238	18,899	18,260	16,327	14,206	22,063	18,334	18,705	2,473	
当期純利益	13,783	13,231	13,459	11,860	12,210	10,319	9,125	9,077	13,282	13,234	1,700	
一株当り純利益(円)	98.95	95.00	96.52	85.42	88.20	74.86	66.68	66.34	97.99	99.67	12.55	

2. 製品グループ別売上高・営業損益情報

(百万円)	2009年度			2010年度			2011年度			2012年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期
精密小型モータ (上段:売上高、下段:営業利益)	170,498 36,813	184,417 39,144	354,915 75,957	185,045 38,354	163,341 26,078	348,386 64,432	170,638 27,675	160,801 26,541	331,439 54,216	168,452 32,046		
車載及び家電・商業・産業用 (上段:売上高、下段:営業利益)	40,557 -112	53,788 2,644	94,345 2,532	60,763 2,890	102,648 4,329	163,411 7,219	106,739 4,970	101,790 4,405	208,529 9,375	112,633 5,388		
機器装置 (上段:売上高、下段:営業利益)	16,898 617	31,068 5,238	47,966 5,855	38,021 6,276	39,308 6,329	77,329 12,605	36,616 5,105	28,288 1,539	64,904 6,644	31,266 4,089		
電子・光学部品 (上段:売上高、下段:営業利益)	30,667 1,507	36,574 5,187	67,241 6,694	40,639 7,475	37,729 5,585	78,368 13,060	39,151 5,230	30,226 2,022	69,377 7,252	37,427 3,081		
その他 (上段:売上高、下段:営業利益)	3,609 69	4,180 315	7,789 384	4,287 649	4,207 33	8,494 682	4,147 414	3,926 597	8,073 1,011	3,762 445		
消去又は全社(営業利益)	(1,879)	(1,889)	(3,768)	(2,671)	(2,458)	(5,129)	(2,627)	(2,801)	(5,428)	(2,865)		

(百万円)	2010年度				2011年度				2012年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
精密小型モータ (上段:売上高、下段:営業利益)	94,844 20,250	90,201 18,104	84,705 14,546	78,636 11,532	81,834 13,125	88,804 14,550	78,550 11,195	82,251 15,346	89,131 17,825	79,321 14,221	74,513 2,575	
車載及び家電・商業・産業用 (上段:売上高、下段:営業利益)	31,211 1,645	29,552 1,245	49,832 1,984	52,816 2,345	54,872 2,476	51,867 2,494	49,610 1,901	52,180 2,504	53,973 2,728	58,660 2,660	61,605 1,956	
機器装置 (上段:売上高、下段:営業利益)	17,221 2,847	20,800 3,429	20,025 3,280	19,283 3,049	19,090 2,892	17,526 2,213	13,523 1,134	14,765 405	15,704 1,902	15,562 2,187	15,233 2,015	
電子・光学部品 (上段:売上高、下段:営業利益)	19,692 3,254	20,947 4,221	19,141 3,416	18,588 2,169	18,922 2,358	20,229 2,872	13,783 464	16,443 1,558	18,470 1,174	18,957 1,907	16,057 -2,092	
その他 (上段:売上高、下段:営業利益)	2,247 397	2,040 252	2,313 230	1,894 -197	1,916 122	2,231 292	1,978 246	1,948 351	1,743 213	2,019 232	2,262 229	
消去又は全社(営業利益)	(973)	(1,698)	(1,233)	(1,225)	(1,126)	(1,501)	(1,412)	(1,389)	(1,659)	(1,206)	(2,166)	

(注)  
 1) 当期より、「一般モータ」製品グループの名称を「車載及び家電・商業・産業用」製品グループと変更しております。  
 2) 当期より、製品群の類似性を考慮し、「その他」製品グループに含まれていた自動車部品を「車載及び家電・商業・産業用」製品グループへ含め、「電子・光学部品」製品グループに含まれていたモータ応用製品を「精密小型モータ」製品グループへ含めております。この変更に伴い、前期の数値を当期の区分にあわせて組替えております。

3. 設備投資、減価償却費、研究開発費

(百万円)	2009年度			2010年度			2011年度			2012年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期(予)	通期(予)
設備投資額	9,983	19,376	29,359	28,812	26,198	55,010	19,761	21,685	41,446	34,250	20,750	55,000
減価償却費	15,002	15,378	30,380	15,453	18,740	34,193	17,045	15,511	32,556	17,258	17,742	35,000
研究開発費	11,540	12,731	24,271	12,909	14,828	27,737	14,939	15,111	30,050	15,387	18,613	34,000